
 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
XII NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                                               26 (340) 2 LIPCA 2023 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Jezus powiedział do swoich apostołów: 
«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie go-
dzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 
godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest 
Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci 
swe życie z mego powodu, znajdzie je. 
Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, 
przyjmuje Tego, który Mnie posłał. 
Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. 
Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę 
sprawiedliwego otrzyma. 
Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniej-
szych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie 
utraci swojej nagrody». 
 

KTO WAS PRZYJMUJE, MNIE PRZYJMUJE 
 

Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii chce uporządkować nasze relacje ro-

dzinne i społeczne. Jakby chciał przypomnieć współczesnemu człowieko-

wi, że nie ma możliwości ograniczania Boga do życia prywatnego czy mu-

rów kościoła i żeby wszystko było uporządkowane, zwłaszcza w rodzinie, 

musi być oparte na Bogu, który jest miłością. Źródłem miłości jest Bóg  

i tylko Bóg. 

 



 

Kochani Bracia i Siostry,  

Drodzy Parafianie.  

Wielu z nas mówi, że coraz mniej pa-

rafian uczęszcza na Mszę św. w ko-

ściele parafialnym. Mamy jednak 

świadomość, że paradoksalnie rośnie 

liczba szukających Boga. Kościół 

błędnie myśli, że religia i wiara wyszły 

z mody. Wydaje się, że w kościele 

bardziej wolimy mówić o polityce czy 

ekologii, sądząc, że w ten sposób nau-

czanie Kościoła będzie bardziej atrak-

cyjne dla świata. Zdaniem kard. Sara-

ha jest wręcz odwrotnie: idę za księ-

dzem, bo szukam Boga, a nie dlatego, 

że chcę ocalić naszą planetę czy roz-

wiązać problemy polityczne. 

W prasie, telewizji i internecie za dużo 

dziś mówimy o strukturach Kościoła. 

To nikogo nie interesuje. Ważne jest 

życie wieczne, nasza głęboka przyjaźń 

z Bogiem. Kościół istnieje po to, aby 

ludzie stawali się święci - osiągnęli 

życie wieczne - wszystko pozostałe 

jest drugorzędne. Trzeba nam zwrócić 

uwagę na zainteresowanie, jakim cie-

szą się dzisiaj święci np. Karol de Fo-

ucauld czy Teresa z Lisieux, a oni ni-

czego nie dokonali, lecz jedynie szuka-

li Boga.  

Zapytajmy się czy koncentracja na ży-

ciu duchowym, jest zgodna z tym, co 

głosi Kościół na czele z papieżem 

Franciszkiem? Odpowiedź jest jedna: 

Tak. Ojciec Święty Franciszek jest 

człowiekiem modlitwy i to on sam od 

pierwszego dnia pontyfikatu podkre-

śla, że Kościół nie jest jakąś organiza-

cją dobroczynną, i że gdyby przestał 

szukać Boga, groziłoby mu, że będzie 

realizować dzieło diabła.  

Kard. Robert Sarah w publikacji - 

wywiadzie-rzeka pt. "Bóg albo nic: 

rozmowa o wierze" jednoznacznie do-

konuje obrony tradycyjnego nauczania 

katolickiego nt. rodziny, moralności 

seksualnej i prawa do życia oraz ze 

stanowczego potępiania islamskiego 

radykalizmu. Jest zdecydowanym 

przeciwnikiem zachodnich ideologii 

homoseksualnych i aborcyjnych, 

gender, feminizmu, sekularyzmu  

i idei związków partnerskich, które 

wraz z fundamentalizmem muzuł-

mańskim porównuje do nazizmu 

i komunizmu oraz do apokaliptycz-

nych Bestii. Kardynał Sarah krytykuje 

także różne wynaturzenia liturgiczne, 

utrudniające – jego zdaniem – ukie-

runkowanie człowieka na Boga. Na-

tomiast bardzo mocno akcentuje ko-

nieczność korzystania z sakramentów  

i darów płynących ze świadomego 

ukierunkowania naszego życia na Je-

zusa Chrystusa.  

Głównym elementami życia duchowe-

go według lektury jego „Katechizmu 

życia duchowego”, które dają wzrost  

i przemianę życia jest powrót do CI-

SZY, MODLITWY, ASCEZY i SA-

KRAMENTÓW oraz wytrwałej LEK-

TURA PISMA ŚWIETEGO. Wymaga 

to od współczesnego człowieka (prze-

de wszystkim ode mnie) zatrzymania 

się, ograniczenia korzystania z me-

diów, ciągłego zasypywania się in-

formacjami i pośpiechu przy każdej 

czynności. Chęć posiadania coraz to 

większej ilości rzeczy i niemalże cho-

robowa konieczność przeżywania ko-

lejnych doznań emocjonalnych i ciele-

snych ogranicza nas to tego stopnia, że 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



stajemy się głusi i ślepi na Osobę na-

szego Zbawiciela Jezusa Chrystusa, 

Jego Ojca Boga Stworzyciela i Ducha 

Świętego stawiając siebie – człowieka 

na piedestale.  

Zatrzymajmy się – zobaczmy dzieło 

stworzenia Boga Ojca, dzieło okupie-

nia Syna Bożego Jezusa Chrystusa  

i dzieło uświęcenia Ducha Świętego. 

Codzienny znak krzyża, modlitwa  

w ciszy, liturgia we wspólnocie para-

fialnej, uważna lektura Biblii, odpo-

czynek i pozostawanie w świecie ma-

terialnym na tym co konieczne do ży-

cia… niech będzie naszą drogą życia 

duchowego do szczęścia tu i wieczno-

ści.  

Wasz Proboszcz 

 

1. Dziś o 17.00 nieszpory i zmiana ta-

jemnic różańcowych. W poniedziałek 

wspomnienie św. Tomasza Apostoła, 

w czwartek bł. Teresy Ledóchowskiej, 

w sobotę św. Jana z Dukli. 
 

2. Z racji wakacji w lipcu i sierpniu  

w niedziele i święta nie ma Mszy św. 

o godz. 16.00. Kancelaria parafialna  

w okresie wakacji jest czynna w po-

niedziałki, środy i piątki. 
 

3. We wtorek o godz. 17.30 nabożeń-

stwo do Św. Michała Archanioła.  

W czasie wakacji nie będzie Mszy św. 

w intencjach zbiorowych.  
 

4. W tym tygodniu I czwartek i I pią-

tek miesiąca. Zapraszamy na całonoc-

ne czuwanie – adorację Najświętszego 

Sakramentu z piątku na sobotę. Dzię-

kujemy mężczyznom za odważne 

świadectwo wiary i modlitwę wyna-

gradzającą w I sobotę miesiąca.    
 

5. Rozpoczęły się wakacje i czas urlo-

pów. Życząc dobrego odpoczynku 

przypominamy   

o obowiązku niedzielnej i świątecznej  

Mszy św., a także o stosownym stroju 

w miejscach sakralnych. 
 

6. W naszym kościele uruchamiane 

jest podłogowe chłodzenie – prosimy  

o zamykanie drzwi wejściowych.  
 

7. Jak co roku - 4 sierpnia wyrusza 

Stalowowolska piesza pielgrzymka na 

Jasną Górę. Jest też możliwość piel-

grzymowania w formie sztafetowej – 

11 sierpnia. Zapisy od 28 lipca  

w kancelarii parafialnej. 
 

8. Intencje pogrzebowe - od uczestni-

ków pogrzebu, z racji długich termi-

nów oczekiwania w naszym kościele - 

w części będziemy odprawiać w kapli-

cy Świętego Michała Arch. przy DPS-

ie. Terminy Mszy św. podawane będą 

najbliższej rodzinie.  
 

9. Jutro modlimy się za mieszkańców 

ul. Ciemny Kąt i Przemysłowej W tym 

tygodniu prosimy o pomoc w sprząta-

niu kościoła i na kwiaty mieszkańców 

bl. 2 i domków przy ul Kilińskiego.  
 

10. Z naszej parafii do wieczności Pan 

powołał śp. Krystynę Socha i Jana 

Krupczak. Wieczny odpoczynek….  
 

11. Wszystkim Parafianom i gościom 

życzymy błogosławionej niedzieli  

i nowego tygodnia. Szczególne życze-

nia dobrych wakacji i urlopów dla 

dzieci, młodzieży i wyjeżdżających na 

zasłużony odpoczynek dorosłych 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 



 

2 LIPCA 2023 r. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Marcina Janik – od Danuty  

i Andrzeja z rodziną 

9.00 – o nawrócenie dzieci Magdaleny  

i Tomasza 

10.30 – za parafian 

10.30 – za śp. Aleksandrę Moskal – od ro-

dziny Dobrowolskich 

10.30 – dziękczynna w 18. rocz. urodzin 

Ani Surdyki z prośbą o błogosławieństwo 

Boże i światło Ducha Świętego w dokony-

waniu życiowych wyborów oraz opiekę 

Matki Bożej dla Ani, jej rodziców i brata 

12.00 – za śp. Bożenę Tokarczyk w 4. rocz. 

śmierci – od męża i dzieci z rodzinami 

18.00 – za śp. Marcina Janik – od Grupy 

Zawierzenia 

3  LIPCA 2023 r. – Poniedziałek 

6.00 – za śp. Józefa Gasińskiego – od sąsia-

dów z bloku 5. przy ul. Podleśnej 

7.00 – dziękczynno - błagalna o dary Ducha 

Świętego i Boże błogosławieństwo dla Je-

rzego z okazji 80. urodzin 

18.00 – o Boże Bł. dla mieszkańców  

ul. Ciemny Kąt i Przemysłowej 

18.00 – za śp. Antoniego Stańko – od Tere-

sy z rodziną 

18.00 – za śp. Zdzisława Biłka – od siostry  

z mężem 

4 LIPCA 2023 r. – Wtorek 

6.00 – za śp. Teresę Kida – od siostry Janiny 

z rodziną 

7.00 – za śp. Krystynę Łabęcką – od sąsia-

dów z bloku ul. Żeromskiego 5 

18.00 – za śp. Ryszarda Karwan – od rodzi-

ny Latawiec z Turbii 

18.00 – za śp. Alicję Krawiec – od uczestni-

ków pogrzebu 

18.00 – za śp. Jana Delekta – od siostry Ge-

nowefy z mężem 

5 LIPCA 2023 r. – Środa 

6.00 – za śp. Józefa Gasińskiego – od Róż 

Różańcowych 

7.00 – za śp. Zofię Brzozowską – od uczest-

ników pogrzebu 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – za śp. Karolinę i Stanisława Bam-

buch i ich rodziców 

18.00 – za śp. Honoratę Gubała – od uczest-

ników pogrzebu 

18.00 – za śp. Krystynę Chmielewską – od 

sąsiadów z bloku nr 38 z ul. Poniatowskiego 

6 LIPCA 2023 r. – Czwartek 

6.00 – za śp. Marię Stepaniak – od uczestni-

ków pogrzebu 

7.00 – za śp. Marię Sudoł 

18.00 – o liczne i święte powołania kapłań-

skie i zakonne oraz w intencji Liturgicznej 

Służby Ołtarza 

18.00 – za śp. Jana Sobiło – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – za śp. Józefa Gasińskiego – od Ur-

szuli i Jacka Niemczyckich z rodziną 

7 LIPCA 2023 r. – Piątek 

6.00 – wynagradzająca Najświętszemu Ser-

cu Pana Jezusa  

7.00 – za śp. Jana Delekta – od rodziny No-

gaj 

18.00 – o wierne trwanie przy Chrystusie  

i rozwój Bractwa Adoracji Najświętszego 

Sakramentu, o radość wieczną dla zmarłych 

z Bractwa 

18.00 – za śp. Jana Głowala w 1. rocz. 

śmierci – od żony z rodziną 

18.00 – za śp. Krystynę i Stanisława Woło-

szyn – od koleżanek z Wydziału Edukacji  

i Zdrowia 

18.00 – za śp. Rozalię Goch – od sąsiadów 

Dulów z Charzewic 

8 LIPCA 2023 r. – Sobota 

6.00 –  za śp. Antoniego Stańko – od Jana  

z rodziną 

7.00 – za śp. Ryszarda Karwan – od Dariu-

sza i Magdaleny oraz Lesławy i Grzegorza 

Szydłów 

7.00 – za śp. Annę i Leszka Bebel w 1. rocz. 

śmierci Leszka 

18.00 – za śp. Aleksandrę Moskal – od 

Edwarda z rodziną 

18.00 – za śp. Teresę Kida – od Joanny  

i Roberta  

18.00 – za śp. Janinę Dziewic – od uczestni-

ków pogrzebu 
 

INTENCJE MSZALNE 
 


